Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Câmara Municipal de Alcinópolis

AVISO DE RESULTADO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento
de todos os interessados que no Processo Licitatório modalidade Tomada de Preço
n.º 01/2014, Processo Administrativo 02/2014, que versa sobre Contratação de
empresa para termino de obra da Nova Sede da Câmara Municipal de Alcinópolis
na alteração dos quantitativos e Inclusão de novos Itens, pelo período de 1 mês,
conforme planilha orçamentaria e cronograma físico financeiro (anexo), declara
como vencedora a empresa W A CONSTRUÇÕES LTDA – ME.

Alcinópolis – MS, 23 de Abril de 2014.

(a.) Datieli Inacio de Brito
                    Presidente CPL

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 24 de Abril de 2014 - Ano 30 - Nº 1797 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DE CONVÊNIO

Extrato de Convênio nº 004/2014
Processo nº 303/2014
Ordenador: Ivan da Cruz Pereira
Partes: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas – Clube do Laço

T.R.A do Paraíso.
Objeto: Repasse de recursos financeiros pelo município, de fontes

próprias, para cooperação financeira para auxiliar a entidade na realização
das despesas do 15º festa de laço comprido .

Valor: 4.000,00 (Quatro mil reais)
Vigência do Convênio: 30 (trinta dias.) contados da Assinatura do

Convênio
Dotação: 05.002 -27.813.0007.2085 – 3.3.50.43
Elemento de Despesa: 3.3.50.43 – Fonte 100
Amparo Legal: Lei 089 de 15 de abril de 2014.
Data de Assinatura: 24 de abril de 2014
Assinam: Ivan da Cruz Pereira

                         Natal Garcia Rezende

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO nº 1385/2014
CONVITE Nº 002/2014
O ORDENADOR DE DESPESAS IVAN DA CRUZ PEREIRA, Prefeito

Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, adjudico
e homologo, o resultado modalidade acima especificada, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
ALAMBRADO NO CAMPO DE FUTEBOL DO MUNICIPIO DE PARAÍSO DAS
ÁGUAS/MS, para a empresa JOSÉ ALVES DA GAMA – ME, CNPJ nº
18.310.266/0001-04, vencedora do certame com o valor global de R$
27.650,65 (vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta e cinco
centavos).

Paraíso das Águas – MS, 23 de abril de 2014
(a.) Ivan da Cruz Pereira

                Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato 049/2013

Processo nº 127/2013
Ordenador: Ivan da Cruz Pereira
Partes: Município de Paraíso das Águas
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: Objetiva a prorrogação da vigência do contrato original por

mais 12 (doze) meses.
Valor Global: 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais)
Dotação Orçamentaria: 3.3.90.39.00.00
Amparo Legal: Dispensa de Licitação 096/2013
Data de Assinatura: 09 de abril de 2014
Assinam: Ivan da Cruz Pereira
               João Edilson Oliveira Rocha

                        Joel Malheiros

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato 169/2013
Processo nº 597/2013
Ordenador: Ivan da Cruz Pereira
Partes: Município de Paraíso das Águas

                     Amorim e Vilalva LTDA
Objeto: Objetiva a prorrogação da vigência contratual em mais 30

(trinta dias).
Amparo Legal: Pregão Presencial 119/2013.
Data de Assinatura: 07 de março de 2013
Assinam: Ivan da Cruz Pereira

                         Diego Vilalva Amorim

HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS, Sr. IVAN DA CRUZ PEREIRA, Prefeito
Municipal de Paraiso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa,
o resultado da modalidade acima especificada.

Paraíso das Águas, 23 de abril de 2014
(a.) Ivan da Cruz Pereira

               Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 24 de Abril de 2014 - Ed. Nº 1797 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2014 – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 13/2014.

CONTRATO Nº 74/2014

CONTRATADA: ALDENI NUNES DE OLIVEIRA – ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

O Prefeito do Município de Alcinópolis – MS, Ildomar Carneiro Fer-
nandes, no uso de suas atribuições legais, cientifica que o Município,
procede neste ato o “APOSTILAMENTO” para retificar a Dotação Orçamen-
tária lançada no contrato, que passa a ser a seguinte:

40. – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
27.812.0118-1.004 – COM. AMPL. E REF. DO ESTÁDIO MUNICIPAL E ÁREAS
DE LAZER
4.4.90.51-100000 – OBRAS E INSTALAÇÃO

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos documentos
acostados ao processo supracitado, e em atendimento ao art. 65 § 8º, da
Lei Federal que rege Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e
suas alterações posteriores), foi retificada no contrato em referência a do
tação orçamentária relacionada, para suportar as despesas da referida
contratação, na proporção de sua disponibilidade.

Alcinópolis – MS, 23 de abril de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2014 – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 13/2014.

CONTRATO Nº 75/2014

CONTRATADA: JRX MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

O Prefeito do Município de Alcinópolis – MS, Ildomar Carneiro Fernan-
des, no uso de suas atribuições legais, cientifica que o Município, procede
neste ato o “APOSTILAMENTO” para retificar a Dotação Orçamentária lan-
çada no contrato, que passa a ser a seguinte:

40. – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
27.812.0118-1.004 – COM. AMPL. E REF. DO ESTÁDIO MUNICIPAL E ÁREAS
DE LAZER

4.4.90.51-100000 – OBRAS E INSTALAÇÃO

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos documentos
acostados ao processo supracitado, e em atendimento ao art. 65 § 8º, da
Lei Federal que rege Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e
suas alterações posteriores), foi retificada no contrato em referência a
dotação orçamentária relacionada, para suportar as despesas da referida
contratação, na proporção de sua disponibilidade.

Alcinópolis – MS, 23 de abril de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2014 – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 13/2014.

CONTRATO Nº 76/2014

CONTRATADA: WALDEMAR BARBOSA FILHO – ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

O Prefeito do Município de Alcinópolis – MS, Ildomar Carneiro Fernan-
des, no uso de suas atribuições legais, cientifica que o Município, procede
neste ato o “APOSTILAMENTO” para retificar a Dotação Orçamentária
lançada no contrato, que passa a ser a seguinte:

40. – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
27.812.0118-1.004 – COM. AMPL. E REF. DO ESTÁDIO MUNICIPAL E ÁREAS
DE LAZER
4.4.90.51-100000 – OBRAS E INSTALAÇÃO

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos documentos
acostados ao processo supracitado, e em atendimento ao art. 65 § 8º, da
Lei Federal que rege Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e
suas alterações posteriores), foi retificada no contrato em referência a
dotação orçamentária relacionada, para suportar as despesas da referida
contratação, na proporção de sua disponibilidade.

Alcinópolis – MS, 23 de abril de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal